

Granskning av förhandsröstningshandlingarna

Centralvalnämnden 15.02.2023 § 16

642/00.00.00/2022

Beredare	Valchef Rasmus Beck fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi , tfn 09 29671 (växel)
Beslutsförslag	Förvaltningsdirektör Jaana Suihkonen Centralvalnämnden beslutar att 1 sammanträdet för granskning av förhandsröstningshandlingarna hålls 31.3.2023 fr.o.m. kl. 18.00. 2 granskningen av förhandsröstningshandlingarna utförs i ett lämpligt utrymme i kommunhuset 23.3-31.3.2023. 3 varje förhandsröstningsdag avslutas med att minst en valförrättare från varje förhandsröstningsställe samt valbestyrelsen lämnar in ytterkuverten till kommunhuset mot valchefens eller en av valchefen förordnad persons kvittering. De mottagna ytterkuverten förvaras i kommunhuset i ett tryggt utrymme. Valchefen lämnar de ytterkuvert som riktats andra kommunerna centralvalnämnder så snabbt som möjligt till posten. 4 Manualrösterna från kommunens allmänna förhandsröstningsställen samt från kommunens anstalts- och hemmaröstning registreras i rösträttsregistret före sammanträdet som börjar 31.3. Samma gäller manualröster från andra kommuners förhandsröstningsställen, andra kommuners anstalts- och hemmaröstningar samt från Finlands beskickningar och deras verksamhetsställen i utlandet och röstningar som inkommit från fartyg. 5 Oklara förhandsröstningshandlingar granskas och behandlas vid sammanträdet som hålls 31.3.2023. 6 Efter att granskningssammanträdet avslutats packar centralvalnämnden de godkända ytterkuverten enligt röstningsområde i ett hållbart omslag. Varje röstningsområdes valkuvert packas i separata buntar. Omslaget förseglas med förseglingsband, behövliga uppgifter antecknas och de skickas till valkrets-nämnden på det av valkrets-nämndens fastställda sättet.
Beslut	Centralvalnämnden beslutade enhälligt enligt förslaget.
Redogörelse	De förhandsröstningshandlingar och brevröstningshandlingar som inkommit till centralvalnämnden granskas, utan att valkuverten öppnas, vid sammanträdet som ska hållas så att de handlingar som inkommit fredag 31.3.2023 före klockan 19 hinner behandlas vid sammanträdet.

Det är möjligt att rösta per brev och skicka ytterkuvertet till Finland tidigast torsdag 2.3.2023. Kort efter det börjar det anlända brevröster till centralvalnämnden.

Förhandsröstningshandlingarna och brevröstningshandlingarna granskas som egna helheter. Målet är att granskningen avslutas med att centralvalnämnden separat per röstningsområde har sorterat de valkuverten som godkänts från förhandsröstningen och separat per röstningsområde sorterat de kuverten som godkänts från brevröstningen.

Centralvalnämnden beslutar hur den i praktiken utför granskningen av förhandsröstningshandlingarna. Minst två personer ska vara samtidigt närvarande när handlingar behandlas.